INFORME DE EVALUACION TECNICA
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-001-A

Objeto de Contratacion:

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA
ETAPA Il

1. ANTECEDENTES.

Con el fin de cumplir con la ejecucion de las obras planificadas dentro del programa
Reforzamiento del Sistema Nacional de Distribucion financiado por la Agencia Francesa de
Desarrollo AFD-CEC-1005, con fecha 21 de octubre del 2015, se publicé en los diarios La Hora
y El Telegrafo, la invitacion a participar en el proceso de contratacion AFD-RSND-EERSSA-
CPNI-001-A, para la “FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE
DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA I, el pliego para el proceso de
contratacion se publico en esa misma fecha en la pagina WEB de la EERSSA.

Segun el cronograma establecido en el pliego, la fecha limite para realizar preguntas fue hasta
las 08HOO del 28 de octubre del 2015.

2. ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

Tal como se estipuld en el numeral 6.6 de la SECCION VI del pliego, los oferentes podian
realizar preguntas a través del correo electronico indicado en el pliego.

Durante esta etapa se realizaron algunas aclaraciones, que se encuentran en la pagina web de
la EERSSA. No existieron preguntas por parte de los oferentes.

3. PRESENTACION DE OFERTAS.

Hasta las 09HOO0 del 25 de noviembre del 2015 fueron entregadas en la secretaria de la
Presidencia Ejecutiva de la EERSSA siete ofertas correspondientes a los Ingenieros:

INGENIERO CUEVA CAMACHO HUGO JAVIER
INGENIERO POMA JUMBO LENIN RODRIGO
INGENIERO VALDIVIESO LAPO RUDY FREDY VICENTE
INGENIERO RIOS MONTALVAN YOFRE ARTURO
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5. INGENIERO JIMENEZ ESPINOSA RAMIRO NEPTALI
6. INGENIERO ULLOA ARIZAGA GUILLERMO HERNAN
7. INGENIERO MONTERO RAMIREZ FRANZ RODRIGO

4. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.

Tal como se estipuld en el cronograma estipulado en el pliego, a las 10H00 del 25 de noviembre
del 2015, la Comision Técnica inicio el acto de apertura de las ofertas, en la cual estuvieron
presentes los miembros de la Comision Técnica delegados por la Presidencia Ejecutiva y por
parte de los oferentes participantes asiste el representante del Ing. Hugo Cueva, Ing. Segundo
Cueva.

Durante el acto de apertura se revisé en el portal del SERCOP que los oferentes se encuentren
habilitados en el RUP. Durante la misma se encontro que el Ingeniero Rudy Valdivieso Lapo no
se encontraba habilitado, por lo cual, su oferta no fue considerada para la evaluacion.

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INFORMACION DE LAS OFERTAS Y
CONVALIDACION DE ERRORES.

Conforme se indica en el anexo 1, seis oferentes se encuentran habilitados para la revision de la
documentacién habilitante.

Con fecha 01 de diciembre del 2015, la Comision Técnica suscribio el acta de convalidacion de
errores y la publico en la pagina WEB de la EERSSA. Hasta las 17H00 del 07 de diciembre del
2015, se estipuld el plazo para la entrega de la convalidacion de errores.

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
OBLIGATORIOS.

En el ANEXO 2, se adjunta el cuadro del cumplimiento de requisitos minimos, correspondientes
a: Integridad de la oferta (formularios debidamente elaborados y suscritos), y verificacion de
requisitos minimos; evaluacién de la oferta técnica (cumple/no cumple), tal como se puede
observar en este cuadro el oferente: Ingeniero Lenin Poma Jumbo, no presenta la convalidacion
de errores, por lo tanto no pasa a la etapa de asignacion de puntaje minima requerida.

7. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. EVALUACION POR PUNTAJE.
En el ANEXO 3, se indican los valores definidos por la experiencia de los oferentes,

correspondientes a actas o certificados vélidos. Conforme a lo indicado en el numeral 4.2 de Ia
SECCION IV EVALUACION DE LAS OFERTAS, se considera las ofertas que cumplan el puntaje
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minimo de setenta puntos (70), estos resultados determinan los maximos puntajes alcanzados

por los oferentes y que pasan a la etapa correspondiente a la apertura de la oferta econémica y
que corresponden a las ofertas de:

ING. RIOS MONTALVAN YOFRE ARTURO 85 puntos
ING. JIMENEZ ESPINOSA RAMIRO NEPTALI 70 puntos
ING. ULLOA ARIZAGA GUILLERMO HERNAN 75 puntos
ING. MONTERO RAMIREZ FRANZ RODRIGO 70 puntos

Dado en la ciudad de Loja a los nueve dias del mes de diciembre del 2015.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la Comision Técnica:
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Ing. David Maldonado Q¢ Nné?ﬁs’é%d_&ios G.
PRESIDENTE/DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA

_/ -_’

e L

Tingo. Alex Reyes C.

MIEMBRO'DE LA COMISION TECNICA
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ANEXO 2
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL
PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-D01-A
Objeto de FISCALIZACION DE L& REPOTENCIACION DE REDES GE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA ||

Contratacidn:

FECHA: 09/12/2015
FINANCIAMIENTO: AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIDS

PRIMERA ETAPA: - INTEGRIDAD DE LA OFERTA (FORMULARIOS DEBIDAMENTE ELABORADOS ¥ SUSCRITOS) S

- - CONSULTOR PARTICIPANTE o
Hugo Javier Cueva Camacho Lenin Redrigo Poma Yofre Arturc Rios Ramire Ne;.:talf liméner Guillermo rleman Ulioa Franz Rodrige Montero
Jumka Montalvan Espinosa Arizaga RAamirez
PARAMETRO DE EVALUACION
|Formulario de la Oferta: Presentacidn y compramiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOFYUTANG g [a Oferta: Declaracion de ntegridad, W — S
ibili ¥ Comp iso Medi b |y Sacial CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Datos generales del CONSLLTOR - - y e S .
¥ patrimonio CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Metodologia de Ejecucién del ARARLE - ) : < A = e
Proyecho CUMPLE CUMPLE CUMPLE I.E.,\-";‘L: CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Cronograma de Ejecucidn CUMPLE CUMPLE CUMPLE cul CUMPLE CUMPLE :
— - — - |
Formulario de la Oferta: Experiencia del oferente en ! . ; Lo |
servicios de consultoria CUMELE CUMPLE CUMPLE cume CUMPLE CUMPLE |
- ]
|Formulario de la Oferta: Hoja de Vida del Consultor CUMPLE CUMPLE CUMPLE leumeLs CUMPLE CUMPLE
! = - — it
|Farmulario de la Oferta: Equipos e instrumentos s |
i CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|disponi | |
PRIMERA ETAPA: VERIFICACION OF REGUISITOS MINIMOS: EVALUACION DE LA OFERTA TECMICA [CUMPLE / NO CUMPLE]
— S CONSULTOR PARTICIPANTE
" Lenin  Rodrige  Poma|Yofre Artura Rios Ramiro  MNeptali liménez|Guillermo  Herndn  Ulloa|Franz  Rodrigo Montero|
Hugo Javier Cueva Camacho 7 |
lumbo Maontakhan Espincsa Arizaga Ramires
PARAMETRO DE EVALUIACION 1
REALIZADOS EN LOS ULTIMOS CUMBLE N Bl B UMPLE CUMP:
e CINCO ARIOS U 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
Experiencia General
Minima el inimo 2 CoNTRATOS CUMPLE CUMP, o cum .
CONSULTOR LIMEL NO CUMPLE CUMPLE ) CUMPLE |
(Farmulario No. 9.8): | 0gIETO DE LA FXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|CUMPLE/NO s e e
ELIMELE) ACUMULADO IGUAL O SUPERIOR| i —— —— S
AL 15% DEL REFERENCIAL | B e o ‘e
| REALIZADOS EN LOS ULTIMOS CUMPLE NO CLIMP " MBLE RIE EONPLE
CINCE ARDS u E 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experlencia | pinimo 2 CONTRATOS cumPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fica Minima del dul B
CONSULTOR |
Fi i . 9.8 | : BLE
(Farmulario No. 9.8): | 5g61 b | ExPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMBLE
[CUMPLE/NO | |
CUMPLE} |
. = T |
ACUMULADD IGUAL O SUPERIOR |
CUMPLE NO CUMPL CUMPLE CUMP CUMEL CUMPLE
AL 15% DEL REFERENCIAL DAL FhEE e LML




ANEXO 2

CODIGD DEL
PROCESO:

Objeto de
Contratacién:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

AFD-RSND-EERSSA-CPNI-D01-A

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DF DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA Ii

08/12/2015

AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

Metodologia de
Bjecucidn del
proyecto
[CUMPLE/NG
CUMPLE}

Descripcién de Planes y
Programas de Dperacion y
Secuencia Logica de

Activh

CUMPLE

Organigrama

Frentes de Trabajo a Organizar y

|CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Sistama de Coordinacidn y
Desarrollo de Actividades

CUMPLE

Medidas de Prevencion de
Contaminacidn Ambiental y
Manejo de Desechas
Sdlidos

CUMPLE

CUMPLE

|cumeLe

| Plan de Control de la Calidad de

| Especificaciones Técnicas,

| Utilizaclén de

| Laboraterios, Programa de
| Trabajo y de Avance Fisico

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cronograma de ejecucion (CUMPLE/NO CUMPLE)

Equipos e instrumentos  disponbles (tuMPLE.ﬁNDL

CUMPLE) VER ANEXD 5.3

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

UMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA

CONSULTOR PARTICIPANTE

Lenin  Rodrige  Poma Yofre Artura Rios Ramiro  Neptail  liménez Guillerm Herndn  Ulloa Fran Rodrige  Mantera
PARAMETRO DE EVALUACION Fhogo Invier Cusve Cmacho Jumba ) | i i i i";l! i o Ramflzx ’
egridad de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE
| Experiencia General Minima |CUMPLE NO CUMPLE JcumpLE |CuMPLE
Especifica Mi |CUMBLE NO CUMPLE CUMPLE cumeLE
gia de ejecucién del trabajo CUMPLE |EUMPLE CUMPLE lcumeLe
Cranograma de ejecucian CUMPLE CUMPLE____ CUMPLE —|cUMmPLE
| Equipos e instri disponibl CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE TcumeLe
51 PRESENTA NO PRESENTA S PRESENTA S| PRESENTA MO APLICA

Aguellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos, pasardn a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso contrario serdn descalificadas

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:

SEhy
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